
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

VERIFICA E VALUTAZIONE DELLE ATTIVITÀ SVOLTE E DEI RISULTATI RAGGIUNTI DA 
PIÙ DIRIGENTI DELL’AREA SANITÀ CHE MATURANO I REQUISITI PER IL PASSAGGIO 
ALLA FASCIA SUPERIORE DELL’INDENNITÀ DI ESCLUSIVITÀ. PRIMO SEMESTRE 2023. 
INDIVIDUAZIONE COLLEGI TECNICI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 133/23



Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

“Visto che l’art. 57 del CCNL Area Sanità triennio 2016/2018 recante “Organismi per la verifica e 
valutazione delle attività professionali e dei risultati dei dirigenti” prevede che il Collegio Tecnico, 
verifichi e valuti i dirigenti di nuova assunzione immediatamente dopo il termine del primo quinquennio 
di servizio e i dirigenti che raggiungono l’esperienza professionale quinquennale in relazione 
all’indennità di esclusività.

Dato atto che l’art. 57 del citato CCNL prevede, tra l’altro, al comma 5 che la valutazione di seconda 
istanza del Collegio Tecnico attenga “alla verifica ed alla validazione della correttezza metodologica 
della valutazione attuata in prima istanza, con la possibilità di modificarla ed integrarla qualora si 
rilevassero anomalie significative, certificando così le valutazioni finali”.

Visto altresì che l’art. 59 del citato CCNL dispone al comma 2 che l’esito positivo della valutazione 
“realizza b) per i dirigenti neo-assunti, al termine del quinto anno realizza la condizione per il 
passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività e per l’attribuzione di una diversa tipologia 
d’incarico come previsto dall’art. 18 comma 2, (Tipologie d’incarico). c) per i dirigenti che hanno già 
superato il quindicesimo anno, consente il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività 
al maturare dell’esperienza professionale richiesta”.

Richiamati i criteri generali che informano la valutazione professionale del personale dirigente dell’Area 
Sanità, nonchè la composizione del Collegio Tecnico come definiti nel Regolamento Aziendale sulla 
Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità, approvato con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1970 del 2/12/2022.

Richiamato l’art. 89 del CCNL dell’Area Sanità Triennio 2016-2018 ad oggetto “indennità di esclusività” 
che ha innovato gli artt. 5 CC.CC.NN.LL. dell’8.6.2000 II° biennio economico 2000/2001, prevedendo 
che l’esperienza professionale/anzianità richiesta deve intendersi riferita “alla effettiva anzianità di 
servizio maturata in qualità di dirigente, anche a tempo determinato, anche presso altre Aziende od Enti 
di cui all’art. 1 (Campo di applicazione) con o senza soluzione di continuità”.

Tenuto conto che sono state avviate le procedure di verifica con la richiesta ai rispettivi 
Direttori/Responsabili della valutazione di prima istanza e che risulta necessario procedere alla 
costituzione dei Collegi Tecnici incaricati della valutazione di seconda istanza come sopra specificato. 

Visto che, nel corso dell’anno 2023, i dirigenti sottoelencati maturano il primo quinquennio di servizio 
e l’esperienza professionale ultraquinquennale in relazione all’indennità di esclusività e/o agli effetti 
dell’attribuzione del corrispondente incarico professionale:

5 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività e 
dell’attribuzione del corrispondente incarico professionale (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 
18.12.2019 Area Sanità) ai seguenti dirigenti:

(matr.11167) Dott. BEGGIO GIACOMO Dirigente medico scadenza 14/2/2023 disciplina 
Neurochirurgia
(matr.11338) Dott. BERTUZZO FRANCESCA Dirigente medico 14/5/2023 disciplina Chirurgia 
Generale



 (matr.11322) Dott.ssa BIROLO CAROLINA Dirigente medico scadenza 30/4/2023 disciplina Pediatria
(matr.11321) Dott.ssa DAL CENGIO VALENTINA Dirigente medico scadenza 1/5/2023 disciplina 
Pediatria
(matr.11519) Dott.ssa FALLICO LOREDANA Dirigente biologo scadenza 8/1/2023 disciplina 
Microbiologia e Virologia
(matr.12212) Dott. GERON ANDREA Dirigente medico scadenza 31/5/2023 disciplina Chirurgia 
Generale
(matr.13072) Dott.ssa MENTI ANNA MICHELA Dirigente Farmacista scadenza 24/6/2023 disciplina 
Farmacia Territoriale
(matr.11462) Dott.ssa MONTEFORTE DARIA Dirigente medico scadenza 25/2/2023 disciplina 
Psichiatria
(matr.12703) Dott. SANDONA’ PAOLO Dirigente medico scadenza 28/2/2023 disciplina 
Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base 
(matr.11560) Dott.ssa SARAGGI DEBORAH Dirigente medico scadenza 7/1/2023 disciplina Anatomia 
Patologica
(matr.11359) Dott. SPIGOLON LUCA Dirigente medico scadenza 31/5/2023 disciplina 
Radiodiagnostica 
(matr.11319) Dott.ssa TOFFOLI ELISA Dirigente medico scadenza 28/3/2023 disciplina 
Neuropsichiatria Infantile
(matr.11357) Dott. TORRISI SIMONE Dirigente medico scadenza 17/6/2023 disciplina Medicina 
Fisica E Riabilitazione
matr.12170) Dott.ssa TREVISANI LAURA Dirigente medico scadenza 13 /02/2023 disciplina 
Cardiologia
(matr.24587) Dott.ssa ZENERE ALESSANDRA Dirigente medico scadenza 31/1/2023 disciplina 
Direzione Medica di Presidio Ospedaliero

15 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività ai seguenti 
Dirigenti titolari di incarico di ASP/UOS/UOSD: 

(matr.8387) Dott. BARSOTTI RICCARDO Dirigente psicologo scadenza 2/3/2023 titolare di un 
incarico di responsabile U.O.S.  “Consultori Familiari e Tutela Minori Distretto Est”
(matr.21701) Dott.ssa BERTOCCO ELISABETTA Dirigente medico scadenza 2/6/2023 titolare di un 
incarico di responsabile U.O.S.D. "Pneumotisiologia territoriale"
(matr.23330) Dott.ssa BINATO SAMUELA Dirigente medico scadenza 03/02/2023 titolare di un 
incarico Professionale di Alta Specializzazione “Pneumologia Oncologica Territoriale”
(matr.8439) DOTT. DALL’ACQUA JACOPO Dirigente medico scadenza 25/5/2023 titolare di un 
incarico di responsabile U.O.S. "Angiografia diagnostica ed interventistica"
(matr.8393) Dott. DE CARLI STEFANO Dirigente psicologo scadenza 4/3/2023 titolare di un incarico 
di responsabile U.O.S. "Eta' Evolutiva" Distretto Est”
(matr.8330) Dott.ssa FAMENGO BARBARA Dirigente medico scadenza 20/1/2023 titolare di un 
incarico Professionale di Alta Specializzazione “Ematologia"
(matr.8715) Dott.ssa FRANCESCHETTI ILARIA Dirigente medico scadenza 1/5/2023 titolare di un 
incarico Professionale di Alta Specializzazione “Patologia Ginecologica”
(matr.8428) Dott.ssa RANZATO FEDERICA Dirigente medico scadenza 18/5/2023 titolare di un 
incarico Professionale di Alta Specializzazione “Centro Regionale Epilessia”
(matr.21700) Dott.ssa REGHELLIN DANIELA Dirigente medico scadenza 18/5/2023 titolare di un 
incarico Professionale di Alta Specializzazione “Patologia pleuropolmonare”
(matr.8424) Dott.ssa RIGNO MANUELA Dirigente medico scadenza 5/5/2023 titolare di un incarico 
Professionale di Alta Specializzazione “Aferesi Terapeutica”



(matr.8438) Dott.ssa ROSTIROLLA COSETTA Dirigente medico scadenza 25/5/2023 2023 titolare di 
un incarico Professionale di Alta Specializzazione “Anestesia in Pediatria”
(matr.21707) Dott.ssa VASSALLO ROSITA Dirigente medico scadenza 13/5/2023 titolare di un incarico 
Professionale di Alta Specializzazione “Gestione Percorso Nascita Intraospedaliero”

15 ANNI ai fini del riconoscimento della corrispondente indennità di esclusività ed attribuzione di 
un incarico professionale di lett. C)> 15 anni (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 
Area Sanità):

(matr.8390) Dott.ssa BARBERI ANNA LISA Dirigente medico scadenza 28/2/2023 disciplina 
Ginecologia e Ostetricia
(matr.8424) Dott.ssa BORTOLATI MARIA Dirigente medico scadenza 5/5/2023 disciplina Medicina 
Trasfusionale 
(matr.8385) Dott.ssa CARRARO SILVIA Dirigente psicologo scadenza 2/3/2023 disciplina Psicoterapia
(matr.8401) Dott. CORATO MARIA ANTONIO Dirigente psicologo scadenza 16/3/2023 disciplina 
Psicoterapia
(matr.8440) Dott. DAL BORGO DAVIDE Dirigente medico scadenza 25/5/2023 disciplina 
Radiodiagnostica 
(matr.8324) Dott.ssa FORNARO GIUSEPPA Dirigente medico scadenza 1/1/2023 disciplina Medicina 
Trasfusionale
 (matr.8389) Dott.ssa FRISON FEDERICA Dirigente psicologo scadenza 2/3/2023 disciplina 
Psicoterapia
(matr.8372) Dott.ssa GIARETTA ILARIA Dirigente biologo scadenza 06/02/2023 disciplina Patologia 
Clinica
(matr.8527) Dott.ssa GLINNI ROSALIA Dirigente medico scadenza 18/1/2023 disciplina Medicina e 
Chirurgia D'accettazione e d’Urgenza
(matr.8455) Dott.ssa IVOTCHKINA OLGA Dirigente medico scadenza 15/6/2023 disciplina Anestesia 
e Rianimazione
(matr.8444) Dott.ssa LIEVORE CHIARA Dirigente biologo scadenza 2/6/2023 disciplina Genetica 
Medica
(matr.8711) Dott.ssa MARANGONI ANNA Dirigente medico scadenza 15/04/2023 disciplina Medicina 
fisica e Riabilitazione 
(matr.8717) Dott.ssa PANCIERA CHIARA Dirigente medico scadenza 26/5/2023 disciplina Cardiologia
(matr.8378) Dott.ssa PASTORELLI FRANCESCA Dirigente medico scadenza 19/2/2023 disciplina 
Geriatria 
(matr.8443) Dott.ssa ZANCHETTI SARA Dirigente biologo scadenza 2/6/2023 disciplina Genetica 
Medica
(matr.20210) Dott.ssa ZANUS ANNA Dirigente medico scadenza 17/2/2023 disciplina Anestesia e 
Rianimazione

15 ANNI agli effetti dell’attribuzione del corrispondente incarico professionale (art. 18, comma 1, 
par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 Area Sanità) ai seguenti dirigenti a rapporto non esclusivo (ai 
quali potrà essere riconosciuta e corrisposta, nella misura eventualmente spettante, l’indennità di 
esclusività di cui all’art. 5 del C.C.N.L. dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 08.06.2000 – II 
Biennio Economico 2000-2001 innovato dall’art. 89 del medesimo CCNL, in relazione all’eventuale 
opzione da parte del dirigente medico al rapporto di lavoro esclusivo, ai sensi e secondo quanto dettato 
dall’art. 15, comma 2 del citato CCNL dell’Area Sanità – 19 dicembre 2019 - triennio 2016-2018):

(matr.9212) Dott.ssa BELLINI NICOLETTA Dirigente medico a rapporto non esclusivo scadenza 



28/2/2023 disciplina Cardiologia
(matr.8382) Dott.ssa BONORA MICHELA Dirigente medico a rapporto non esclusivo scadenza 28/ 
3/2023 disciplina Ginecologia e Ostetricia
(matr.8392) Dott. CIANCIO BENEDETTO Dirigente medico a rapporto non esclusivo scadenza 
2/3/2023 disciplina Ginecologia e Ostetricia (matr.24095) 
Dott.ssa TOMSIC MIRELA Dirigente medico a rapporto non esclusivo scadenza 5/2/2023 disciplina 
Medicina Interna

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia

DISPONE

1. di costituire il Collegio Tecnico preposto alla valutazione di seconda istanza, come previsto all’art. 24 
comma 3 del Regolamento Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità, 
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1970 del 2/12/2022, in caso di valutazione di prima 
istanza positiva, per la valutazione dei dirigenti sottoelencati:

5 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività e 
dell’attribuzione del corrispondente incarico professionale (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 
18.12.2019 Area Sanità) ai seguenti dirigenti:

(matr.11167) Dott. BEGGIO GIACOMO Dirigente medico scadenza 14/2/2023 disciplina 
Neurochirurgia
(matr.11338) Dott. BERTUZZO FRANCESCA Dirigente medico 14/5/2023 disciplina Chirurgia 
Generale
 (matr.11322) Dott.ssa BIROLO CAROLINA Dirigente medico scadenza 30/4/2023 disciplina Pediatria
(matr.11321) Dott.ssa DAL CENGIO VALENTINA Dirigente medico scadenza 1/5/2023 disciplina 
Pediatria
(matr.11519) Dott.ssa FALLICO LOREDANA Dirigente biologo scadenza 8/1/2023 disciplina 
Microbiologia e Virologia
(matr.12212) Dott. GERON ANDREA Dirigente medico scadenza 31/5/2023 disciplina Chirurgia 
Generale
(matr.13072) Dott.ssa MENTI ANNA MICHELA Dirigente Farmacista scadenza 24/6/2023 disciplina 
Farmacia Territoriale
(matr.11462) Dott.ssa MONTEFORTE DARIA Dirigente medico scadenza 25/2/2023 disciplina 
Psichiatria
(matr.12703) Dott. SANDONA’ PAOLO Dirigente medico scadenza 28/2/2023 disciplina 
Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base 
(matr.11560) Dott.ssa SARAGGI DEBORAH Dirigente medico scadenza 7/1/2023 disciplina Anatomia 
Patologica
(matr.11359) Dott. SPIGOLON LUCA Dirigente medico scadenza 31/5/2023 disciplina 
Radiodiagnostica 
(matr.11319) Dott.ssa TOFFOLI ELISA Dirigente medico scadenza 28/3/2023 disciplina 
Neuropsichiatria Infantile
(matr.11357) Dott. TORRISI SIMONE Dirigente medico scadenza 17/6/2023 disciplina Medicina 
Fisica E Riabilitazione
matr.12170) Dott.ssa TREVISANI LAURA Dirigente medico scadenza 13 /02/2023 disciplina 
Cardiologia



(matr.24587) Dott.ssa ZENERE ALESSANDRA Dirigente medico scadenza 31/1/2023 disciplina 
Direzione Medica di Presidio Ospedaliero

15 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività ai seguenti 
Dirigenti titolari di incarico di ASP/UOS/UOSD: 

(matr.8387) Dott. BARSOTTI RICCARDO Dirigente psicologo scadenza 2/3/2023 titolare di un 
incarico di responsabile U.O.S.  “Consultori Familiari e Tutela Minori Distretto Est”
(matr.21701) Dott.ssa BERTOCCO ELISABETTA Dirigente medico scadenza 2/6/2023 titolare di un 
incarico di responsabile U.O.S.D. "Pneumotisiologia territoriale"
(matr.23330) Dott.ssa BINATO SAMUELA Dirigente medico scadenza 03/02/2023 titolare di un 
incarico Professionale di Alta Specializzazione “Pneumologia Oncologica Territoriale”
(matr.8439) DOTT. DALL’ACQUA JACOPO Dirigente medico scadenza 25/5/2023 titolare di un 
incarico di responsabile U.O.S. "Angiografia diagnostica ed interventistica"
(matr.8393) Dott. DE CARLI STEFANO Dirigente psicologo scadenza 4/3/2023 titolare di un incarico 
di responsabile U.O.S. "Eta' Evolutiva" Distretto Est”
(matr.8330) Dott.ssa FAMENGO BARBARA Dirigente medico scadenza 20/1/2023 titolare di un 
incarico Professionale di Alta Specializzazione “Ematologia"
(matr.8715) Dott.ssa FRANCESCHETTI ILARIA Dirigente medico scadenza 1/5/2023 titolare di un 
incarico Professionale di Alta Specializzazione “Patologia Ginecologica”
(matr.8428) Dott.ssa RANZATO FEDERICA Dirigente medico scadenza 18/5/2023 titolare di un 
incarico Professionale di Alta Specializzazione “Centro Regionale Epilessia”
(matr.21700) Dott.ssa REGHELLIN DANIELA Dirigente medico scadenza 18/5/2023 titolare di un 
incarico Professionale di Alta Specializzazione “Patologia pleuropolmonare”
(matr.8424) Dott.ssa RIGNO MANUELA Dirigente medico scadenza 5/5/2023 titolare di un incarico 
Professionale di Alta Specializzazione “Aferesi Terapeutica”
(matr.8438) Dott.ssa ROSTIROLLA COSETTA Dirigente medico scadenza 25/5/2023 2023 titolare di 
un incarico Professionale di Alta Specializzazione “Anestesia in Pediatria”
(matr.21707) Dott.ssa VASSALLO ROSITA Dirigente medico scadenza 13/5/2023 titolare di un incarico 
Professionale di Alta Specializzazione “Gestione Percorso Nascita Intraospedaliero”;

15 ANNI ai fini del riconoscimento della corrispondente indennità di esclusività ed attribuzione di 
un incarico professionale di lett. C)> 15 anni (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 
Area Sanità):

(matr.8390) Dott.ssa BARBERI ANNA LISA Dirigente medico scadenza 28/2/2023 disciplina 
Ginecologia e Ostetricia
(matr.8424) Dott.ssa BORTOLATI MARIA Dirigente medico scadenza 5/5/2023 disciplina Medicina 
Trasfusionale 
(matr.8385) Dott.ssa CARRARO SILVIA Dirigente psicologo scadenza 2/3/2023 disciplina Psicoterapia
(matr.8401) Dott. CORATO MARIA ANTONIO Dirigente psicologo scadenza 16/3/2023 disciplina 
Psicoterapia
(matr.8440) Dott. DAL BORGO DAVIDE Dirigente medico scadenza 25/5/2023 disciplina 
Radiodiagnostica 
(matr.8324) Dott.ssa FORNARO GIUSEPPA Dirigente medico scadenza 1/1/2023 DISCIPLINA Medicina 
Trasfusionale
 (matr.8389) Dott.ssa FRISON FEDERICA Dirigente psicologo scadenza 2/3/2023 disciplina 
Psicoterapia
(matr.8372) Dott.ssa GIARETTA ILARIA Dirigente biologo scadenza 06/02/2023 disciplina Patologia 



Clinica
(matr.8527) Dott.ssa GLINNI ROSALIA Dirigente medico scadenza 18/1/2023 disciplina Medicina e 
Chirurgia D'accettazione e d’Urgenza
(matr.8455) Dott.ssa IVOTCHKINA OLGA Dirigente medico scadenza 15/6/2023 disciplina Anestesia 
e Rianimazione
(matr.8444) Dott.ssa LIEVORE CHIARA Dirigente biologo scadenza 2/6/2023 disciplina Genetica 
Medica
(matr.8711) Dott.ssa MARANGONI ANNA Dirigente medico scadenza 15/04/2023 disciplina Medicina 
fisica e Riabilitazione 
(matr.8717) Dott.ssa PANCIERA CHIARA Dirigente medico scadenza 26/5/2023 disciplina Cardiologia
(matr.8378) Dott.ssa PASTORELLI FRANCESCA Dirigente medico scadenza 19/2/2023 disciplina 
Geriatria 
(matr.8443) Dott.ssa ZANCHETTI SARA Dirigente biologo scadenza 2/6/2023 disciplina Genetica 
Medica
(matr.20210) Dott.ssa ZANUS ANNA Dirigente medico scadenza 17/2/2023 disciplina Anestesia e 
Rianimazione;

15 ANNI agli effetti dell’attribuzione del corrispondente incarico professionale (art. 18, comma 1, 
par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 Area Sanità) ai seguenti dirigenti a rapporto non esclusivo (ai 
quali potrà essere riconosciuta e corrisposta, nella misura eventualmente spettante, l’indennità di 
esclusività di cui all’art. 5 del C.C.N.L. dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 08.06.2000 – II 
Biennio Economico 2000-2001 innovato dall’art. 89 del medesimo CCNL, in relazione all’eventuale 
opzione da parte del dirigente medico al rapporto di lavoro esclusivo, ai sensi e secondo quanto dettato 
dall’art. 15, comma 2 del citato CCNL dell’Area Sanità – 19 dicembre 2019 - triennio 2016-2018):

(matr.9212) Dott.ssa BELLINI NICOLETTA Dirigente medico a rapporto non esclusivo scadenza 
28/2/2023 disciplina Cardiologia
(matr.8382) Dott.ssa BONORA MICHELA Dirigente medico a rapporto non esclusivo scadenza 28/ 
3/2023 disciplina Ginecologia e Ostetricia
(matr.8392) Dott. CIANCIO BENEDETTO Dirigente medico a rapporto non esclusivo scadenza 
2/3/2023 disciplina Ginecologia e Ostetricia (matr.24095) 
Dott.ssa TOMSIC MIRELA Dirigente medico a rapporto non esclusivo scadenza 5/2/2023 disciplina 
Medicina Interna;

2. di incaricare la U.O.C. Gestione Risorse Umane degli ulteriori conseguenti adempimenti; 

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-03-31T16:44:07+0200
	Leopoldo Ciato




